The codex is very tightly bound, and much of the text near the inner margin has disappeared into the center fold. Moreover, the MS appears in the microfilm to have been damaged, possibly

¹⁷⁴ Nothing is known of Richard of Sherwood beyond the attribution of this text to him. (See Grabmann [29]). The MS is 13c.

by water. Accordingly, I can tell very little about the content of the text. Richard adopts the following definition (135ra):

... quid sit insoluble. Et est insoluble difficilis paralogismus secundum quid et simpliciter ex reflexione alicujus actus supra se vel supra suum oppositum proveniens.

He refers to the three *radices* of insolubles: "proprietas vocis" (*ibid.*), "actus nostri" (135rb), and "repugnantia intellectuum" (*ibid.*). It is not clear however whether he accepts this division.

The opinion of the *cassantes*¹⁷⁵ is rejected (135 sqq. *passim*). The *restringentes* are also discussed (135rb).

Richard himself seems to accept a form of the solution *secundum quid et simpliciter*.

LVIII

ROBERT FLAND [fl. after 1335]

Insolubilia [1335-1370]¹⁷⁶

Inc Insolubile est propositio significans primo et principaliter sicut est, et ex consequenti aliter quam est, deducta nova impositione.

Exp Tunc *a* significat quod homo est asinus vel quod hoc est falsum, et ita est quod homo est asinus vel hoc est falsum, demonstrando *a*, et *a* est disjunctiva falsa. Pro solutione ad insolubilia sufficient dicta haec. Explicant insolubilia Fland.

*Bruges, Bibl. publ. MS 497, ff. 43rb-44va.

Robert repeats (43rb) the definition of an insoluble already given in the *incipit* and adds the following two definitions (*ibid.*):

Propositio vera est propositio significans praecise sicut est.
Propositio falsa est propositio significans aliter quam est.

¹⁷⁵ See the sixth previous opinion in Bradwardine's list [LXIV].

¹⁷⁶ All that is known of Fland is based on his three tracts preserved in the Bruges MS. The first is his *Consequentiae* (41ra-43rb), *inc*: "Nota quod consequentia dividitur duobus modis. Nam quaedam est formalis et quaedam materialis"; *exp*: "vel aliud sit impossibile. Explicant consequentiae Roberti Fland." The second tract is his *Insolubilia*. The third is his *Obligationes* (44vb-46ra), *inc*: "Notandum primo est quod obligatio"; *exp*: "Haec autem de obligationibus sufficient. Explicant obligationes Roberti Fland." I am preparing an edition of these three tracts. In his *Insolubilia*, Fland makes use of Heytesbury's position [LXIX]. Heytesbury's tract was written in 1335. On the other hand, Strode [LIII] uses Fland's tract no later than 1370.

He gives examples. In the context of one example, he says (*ibid.*):

Et quando arguitur: ‘*a* est falsum; et unum *a* est omne *a*; ergo, nullum *a* est verum,’ dicitur: concedo consequentiam et antecedens et consequens. Et dicitur quod non oportet quod consequens sit *a*.

Robert sets out two positions which he thinks give acceptable answers to the *insolubilia* (43rb-va):

Unde duae sunt positiones quae ponunt quod insolubile significat aliter quam est. Prima ponit positio quod insolubile significat aliter quam est, et certificat quae sit sua significatio secundaria. Secunda positio ponit quod insolubile significat aliter quam est; respondens non habet certificare quid significat aliter quam est. Unde, posito tali casu quod Sortes dicat talem propositionem et nullam aliam, ‘Sortes dicit falsum,’ quae significet quod Sortes dicit falsum, et sit unus Sortes omnis Sortes, et sit propositio dicta a Sorte *a*, prima positio ponit *a* esse falsum, et ponit quod *a* significat primo et principaliter quod Sortes dicit falsum, et ex consequenti quod Sortes dicit falsum et quod haec est vera: ‘Sortes dicit falsum.’ Secunda positio ponit *a* esse falsum, et ponit quod illa primo significat et principaliter quod Sortes dicit falsum, et ponit quod illa *a* significat aliter quam est, quia non stat cum casu quod *a* significat praecise quod Sortes dicit falsum. Igitur, sequitur ex casu quod *a* significat aliter quam quod Sortes dicit falsum. Sed non (?) est major ratio quare *a* significat quod homo est asinus quam quod nullus deus est. Ideo secunda positio ponit quod *a* significat aliter quam est, non tamen sequitur ex casu quod *a* significat illo modo aliter quam est, quocumque demonstrato. Et si quaeratur qualiter significat aliter quam est, hoc (?) non est certificanda.

The second position is clearly that of William Heytesbury [LXIX]. A little further on, Robert says (43va):

Ideo duae responsiones [*i.e.*, the two set out above] sunt meliores aliis ad insolubilia solvenda. Eligat ergo respondens unum istarum pro sua solutione ad insolubilia. Unde nulla istarum praecedentium admittit (?) casum talem: Sit *a* illa propositio ‘Nullum *a* est verum,’ quae significet praecise quod nullum *a* est verum. Et sit unum *a* omne *a*. Nec talem casum: Dicat Sortes talem propositionem et nullam aliam ‘Sortes dicit falsum,’ et sit unus Sortes omnis Sortes. Quia ex quolibet istorum sequuntur conclusiones impossibilis. Prima conclusio est: Propositio falsa significat

praecise sicut est. Secunda conclusio est: Duo contradictoria sunt simul falsa. Tertia conclusio est quod ex vero sequitur falsum formaliter.¹⁷⁷ Quarta conclusio est quod aliqua consequentia est bona cuius consequens est verum et antecedens non significat sicut est nec aliter quam est. Quinta est: Aliqua consequentia est bona et formalis et antecedens est falsum et consequens neque significat sicut est neque aliter quam est. Sexta est quarum: Sunt duo contradictoria quorum unum est verum et reliquum neque verum neque falsum. Septima est: Qualitercumque significat *a* significat *b*, et [*a*] *b* non convertitur cum *a*. Vel: Propositio nec significans sicut est nec aliter quam est convertitur cum propositione falsa. Octava conclusio est quod propositio falsa nec significat sicut est nec aliter quam est. Nona conclusio est ista: Ita est totaliter sicut Sortes dicit et non est ita totaliter sicut Sortes dicit.

Robert goes on to argue that these conclusions do in fact follow (43vab), and then says (43vb):

Ex quo istae conclusiones sunt contra opinionem plurium sapientium, negantur casus ex quibus sequuntur tales conclusiones vel consimiles.

After discussing simple insolubles, Robert turns to composite ones (44rb-va).

LIX

ROBERT GROSSETESTE [1175-1258]¹⁷⁸

Commentarium in Sophisticos elenchos Aristotelis [1215-1229]¹⁷⁹

Inc De sophisticis autem elenchis et de his quae videntur elenchi, cum dubium sit utrum sit ejusdem continuitatis liber iste

Exp ... indulgeant inventis autem multas referant grates.

*Oxford, Merton 280, ff. 1ra-37va.

¹⁷⁷ Compare these first three conclusions with Swyneshed's [LXIII] first, third and second conclusions, respectively. See also Strode's [LIII] discussion of Swyneshed.

¹⁷⁸ Thomson [69], pp. 192-213.

¹⁷⁹ *Ibid.*, pp. 81f.

The relevant passage occurs on 33va,¹⁸⁰ in the discussion of the fallacy *secundum quid et simpliciter*. Robert has little to say about the Liar example, but his formulation of Aristotle's Perjurer is curious:

Ergo contingit eundem bene simul jurare. Sit haec data: Non contingit eundem simul bene jurare et pejerare. Contra, sic: Aliquis qui numquam juraret nunc autem dicit hanc propositionem 'Per deum, ego pejero.' Sic jurando, aut pejerat aut non. Si non, ergo falsum est ipsum pejerare; et hoc jurat; ergo, pejerat. Si pejerat, ergo verum est ipsum pejerare; et hoc jurat; ergo, bene jurat. Secundum hoc ergo simul pejerat et bene jurat; ergo, contingit eundem simul bene jurare et pejerare, quod opponitur prius dato. Unde non est peccatum hic in contradictione, sed in hoc, sicut dicit in littera: *Bene jurat hoc, aut pro hoc; ergo, bene jurat.*

LX

ROBERT HOLCOT [c. 1290-1349]¹⁸¹

In quattuor libros Sententiarum quaestiones argutissimae,
lib. I, q. 3, quinto principaliter cum solutione
[c. 1332-1336]¹⁸²

**In quattuor libros Sententiarum quaestiones argutissimae*, (Lyons: Johannes Clein, 1518), no folio numbers. Photoprint copy at the Pontifical Institute of Mediaeval Studies.

Robert discusses various paradoxical cases that come under the general question "Utrum obligans se sub conditione teneatur, conditione adimpta." He says (section BB):

Omissis conditio repugnans contractui principali in sui adimplectione inficit principalem contractum. Verbi gratia, si vir contrahat cum muliere sub tali conditione "Accipio te in

¹⁸⁰ The folio numbers of the MS are confused. The treatise begins on a folio marked '3' and ends on a folio marked '37'. Yet the tract occupies 37 folios, not 35. The passage in question is to be found on the 33rd folio of the treatise (and also of the codex).